DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MCI de 22 de Abril de 2025

DATA: 22/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Roque Farias Alves
CPF: ***.119.223-**
IP com n°: 10.0.2.41

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

aDOM 1/3www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 1101/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - Nº 20250415/01-CP

AVISO DE LICITAÇÃO: 1101/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - Nº 20250416/01-CP

AVISO DE LICITAÇÃO: 1101/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 20250415/02-PE

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 22/04/2025 18:47:45 - IP com n°: 10.0.2.41
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

2/3www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1101/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1101/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de
Contratação deste município torna público que no dia 08 maio de 2025 às 10:00 horas, estará abrindo licitação
na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 20250415/01-CP no portal www.licitamaisbrasil.com.br cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO E
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE IPU/CE. O Edital estará disponível, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp e http://www.ipu.ce.gov.br/. Informações à
Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 22 de abril de
2025. Savio Ribeiro Paulino – Pregoeiro/agente de contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1101/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU– AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de
Contratação deste município torna público que no dia 09 de maio de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 20250416/01-CP no portal www.licitamaisbrasil.com.br  cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL DAS
MARGENS DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE IPU/CE. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e
http://www.ipu.ce.gov.br/. Informações no endereço à Avenida José de Alencar, S/N, Palacio de Iracema
Pereiros, Ipu/CE, 22 de abril de 2025- Sávio Ribeiro Paulino – Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1101/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de
Contratação deste município torna público que no dia 08 de maio de 2025 às 14:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 20250415/02-PE no portal www.licitamaisbrasil.com.br cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
(SOFTWARE) DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPALDE IPU/CE, SAAE- SISTEMA AUTONOMO DE ÁGUA
E ESGOTO E IPUPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO IPU, ABRANGENDO AS ÁREAS DE
CONTABILIDADE E ORÇAMENTO PÚBLICO (INCLUSIVE ATENDENDO AOS REQUISITOS DO SIA-
FIC),LICITAÇÕES E CONTRATOS, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTO – RECURSOS
HUMANOS (WEB), PORTAL DA TRANSPA-RÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO E FROTA, BEM
COMO A IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
https://www.gov.br/pncp e http://www.ipu.ce.gov.br/. Informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de
Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 22 de abril de 2025. Savio Ribeiro Paulino –
Pregoeiro/Agente de contratação.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 22/04/2025 18:47:45 - IP com n°: 10.0.2.41
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

3/3www.ipu.ce.gov.br